
_._----_ ...__._-----------_._ .._---------_ ...._--_ ..__ . ------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2024.12.04.1

.• '-,

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIARIO OF'ICIAL DA UNIAo. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6
AVISO os LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N9 2024.12.05.1

o Mllflic1pio de QuixelO/CE, toma põbuco, Que será realizado Certame
licitatório na modalidade Pregão uetrõncc n\! 2024.12.05.1. Objeto:
Aquisiçãojfornedment.o de combustíveis, destinados ao atendimento das necessidades da
freta de veicotos oficiais, locadas e maquinas pesadas. pertencentes as. diversas Secretenas
do Município de QlIi:celô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 09 de Dezembro de
2024 a partir das 16:00 horas. Fim do acolhlmentc das Propostas e 'I)f(.io da Sessão: 19 de
Dezembro de 202.4 3S 08:00 horas, através da Plataforma Digítal no Portal de Compras do
Munidpio de Quixelô no Slte: ht1p5://wW\"/.comprasquixelo.com.br.

Os interessados poderão obter c texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: (www.ccmorasqulxelo.com.br] no Portal Nacon ••1 de Contratações Púbücas .
PNCP {www.gev.brjpnep/pt·br}, no Flanel6grafo da Prefeitura (quadro de Avisos e
Publicações) e no Portal de licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.brj, cu no Setor de
Licitações 41 Prefeitura Municipal situado li Rua Pedro Gomes de Araújo, s/o, Centro,
Quixelô/CE. no horário de 07:00 às B:OOhrs.

lnformações pelo telefone (88) 3579·11_10.

QUixelô/CE, 5 de dezembro de 202.:1
FRANCISCA RAQUEl DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE ADESÃO

ADES.i\ON~ 1\024002 . AMA
Adesão à Atil de Regístrc de Preços. Processo NIl P353998/202.4. Adesão N!i! Am.AOO2 . AMA.

A Agência MUOIcipal do Meio Ambiente comunica a Adesão à Ata de Registro
de Preço N~ 01 '7/20")4., decorrente da Concorrénda Pébfica 11~ 10/2024, da Secreraria
Munlc:ip-l1 do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Teresina· PI. Fundament.'ição
Legal' Art. 32 e o Art. 33, do Decreto Municipal N9 "l.2.s"lpOE). Objeto: Contratação de
empresa espedatizada para prestação de serviços técnicos de implantação do Plano Diretor
de Arborlzação Urbana. CON"iRAfADA: SOBRAL GAROEN LrUA, pessoa jurídica ioscrne no
CN!>j N~ 05.352."136/0001-42. Valor Global: R$ 935.326,81 (Noceceotos e f tinta e Cinco Mil
e Trezentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos). Dotações Orçamentárias:
24 .03.18.s.".I.Q031i.1212. 339íH900.1899000002; 24.03.18.541.0039.1212.33903900.1708000000;
24.02.18.541,0478.2500.33901900. t89900OC){)?.

Sobral-Cê, 4 de dezembro de 2024.
ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NÓBREGA

Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO N2 59/Z0Z4 • AMA

contrato N9 059/2024 • AMA.
Processo N'? P353998/2024. Cootraranre: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Agénda
Munldpal do Meic Ambient.e~ CONTRATADA: SOBRAL GARDEN tIDA, pessoa Jurldlca insulta no
CNPl N9 OS.352.736/0(XHA2. Pundamenração Legal: Art. 32 ti O Art. 33, do Decreto Municipal N9
2..157/2()19. Objete: C:orHra1açãude empresa espedaâzada para prestação de serviços técnicos
de implantação do Plano Diretor de Arborização Urbana. Modalidade: Adesão N9 AD24002 •
AMA à Ata de Registro de Preços N<:!017/2024, decorrente da Concorrência Pública ns 10/2024,
da Secretaria Mu •.••kipal do Mp.io Amhíente da Prefeirura MuntC'Jpal dó'! Teresina- fi!. Valor Global:
R$ 93S.32G,Sl (Novecentos e Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Vinte e Seis Reaís c Oitenta e Um
Centavos). Dotações Orçamentárias: 24.03.18541.0039.121233903900.1899OO<XJ02;
24.03.1S.541.0039.1211.33903900.1708000000;
24.02.lS.541.04"lS.2SOS.33903.900.1899OCOOO2. Prazo de VIgência: O prazo de vlgêncta do
contrato é de 365 ltre-zeotos e sessenta e cinco) dias corridos, contados da ordem de serviço.
Data da Asstrature: Sobral/Cf, 04/12/2014. Signatários: Representante da Contratante: úrsvta
Priscyla Santana Nóbrega . Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente.
Representante da Contratada: Francisco de Assis Unhares Fernandes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N2 2024.04.08.01.1, Concorrência Eletrônica Ng 2024.04.08.01·Cf.-INFRA, cujo
objeto é a Contratarão de empresa especializada para os serviços adequação de estradas
ViCIOills na localidade de Boqueirão na Zona Rural do Munk:fplc de 1 ejcçuoca. junto a
Secretaria de tnfraesrrutura do Município de rejuçeoca, conforme descrição a seguir:
Contratante: Prefettera MuniCipal de Iefuçuoca . Secretaria de ínfraestnnura. Contratada:
M K Servicos em Construcac e Transporte Escolar LTOA. Data de Assinatura do Contrato: 05
de julho de 2024. Validade do Contrato: 12 Idoze) meses. Valor Total: RS 783.524,85
{setecemus e oitenta e três mil e quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). Assina Pela Contrataure: Maria Rosilane Ricardo do Nascimento. Assrna Pela
Contratada: Maunctc Gome:~ Coelho (R'-"$p.l.egal).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
eDITAL N' 2024.04.08.01

A Autoridade Competente daio) Munldplo de rejuçuoce, Sr.Ia} Maria R0511ane
Ricardo do Nascimento, no use da~ atnburçôes legais, conforme legislação vigente (I.ei
14.133/2021 e demais legislações aoücéversl, após exame e deliberação do processo
administrativo ni! 2024.04.08.0.1. que lnstttul o presente Concorrência eletrônica, resolve
adjudicar.

Empresas vencedoras Empresa; Total: M K Serviccs em construcao e Transporte
Escolar lTOA • RS 7.835,2485. Lote 1: Situação: Encerrado. Empresa vencedora: M K
Servicos em Construcao e Transporte Escolar lTDA. Item: Adequação de E-stradas Vícinals.
Ordem Por: Valor Unltério: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: R$
783.524.85 ~ 1,00 . R$ 783.524,85 . RS 806.867,82 ·R$ 23.341 .•97. Data e boratto da
Adjuc1kaçâo: 04 de julho de 7.024 às 14:59.

Tejuç~loc.J/CE, 4 de julhe de 2014
MARIA ROSILANE RICARDO DO NASCIMENTO

Secretaria de Infraestrutura

AVISO DE HOMOlDGAÇÃO

Ed~.L 2024.04.08.01
A Autoridade Competente da(o) Munidpio de Teiuçuoce, $r.la) Maria Rosilane

Ricardo do Nascimento, no USO das atnbotções legais, conforme a legis~ção vrigente (Lei

~:~!~~~~~a:ed~n;;~~ã~,~~~~:sd:r~~1:,:ifJ.te~~5~e~~:!~~do 1~%~~J~~~~t~o:es~~
Homologar o Resultado do Concorrência Eletrônica nO' 2024.04.08.01.

Empresas vencedoras êmpresa: Total. M K Servicos em Construcac e Transporte
Escolar [TDA· R$ 7.835,248S.Lole 1: Situação: Encerrado. Empresa vencedora: M K Servicos
em Construcac e transporte Escolar LTr>A. nem: •.\deQuação de Estradas Vidnais. Ordem Por:
Valor unitário: Qua.ntidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: RS 783.524,85 - 1,00
~R$ 783.524.85- R$806.867,82· RS23.342,97. Data e horarto da Homologação: 04 de julho de
2024 às 15:00.

Tejuçuoca/CE, 4 oe julho de 2024
MARIA ROSILANE RICARDO 00 NASCIMENTO

Secreta-ta de tnfreestnnura

E.~f' ItoNme,.,W Ilodt. ~I 'l!!Iif,(';l::h',r\tl ~~,t(.o l!~:.ro".r.o

"ttt":ilw-_ ;n.,cw.~'/')'Jt.e",k·a1~.M",f. tH!1e (t-I!{~O C~l{lll14:(120~(!:5S

ISSN 1677·7069 Ng 235, sexta-feira, 6 de de

~
I>

EXTRATO DE TeRMO ADITIVO ~

rs Aditivo ao Conrrato . Coocorrêncta Eletrônica W 2024.09.2.0.:1. Objeto: C, rr,.~ode:~;~;rl:ã~~:r~e~~~~~~kt~d~~~m~~~~;rp~o ~~ l~:r~/;~,S(~~;s ~:;;~~~~:~() SCOI ~~~;
Repasse 1'1. 9593'18/2024, celebrado com a União, por mterrnédro de Mimster:o
Integração e do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa êccnônuca Pederal.
Valor Suprimido: R$ 2.957.81. passando de R$ 540.492,62, pare RS :;37.534,80.
Fundamento legal: A.1:..124, I, a, da lei Federal n· 14.133/2021. Contratante: Jose Judas
Tadeu cesar Bento - Ordenador de Despesas da Sec-etana Mlln,cjpal de lf'lf~QC5trutur..1 c
Obras. Contratada: José Audisio de Morais • CONSTRUSER . Construcao e Servires De
Ierraplanagem LTOA. Umari/CE, 11 de novembro de 2024.

I'

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE L10TAÇÃO
PREGÃO N' 2024.12.04.1

o Municloio de Umart/CE} reallzará certame licitc1t6r1o na modatdade Pregão I~.

2024.12.04.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de veículo automotor. noo vau. O
(zero) km. destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria MunÊclpil! de
F.ducação/FME de Umari/CE. Aberturd: 20 de dezembro de 2024, a partir das 9hOOmin.

Inkio de acolhimento dax propostas: 09 de- dezembro de 20)4, às 9hOOrnin
Maiores Informaçõer. e acesso ao edital n05 \ftio<, eletrômcos:

hcitacocs.rce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo Lelefone l8S) 3578·1161.

Umari/CE, 4 de dezembro de 2024.
CICER() ANDf.RSON ISRAEl. SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LlOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 006.Z024·Pf

Por intermédio da secretaria de Infra Estrutura, Viação e Serviços Públtccs.
torna público para conhedmento dos Interessados que, no dra 18 de dezembro 202·1 às 09
horas estará realizando licitação sob a modafldade de Pregão Hetrôruco n? OO.006.2024·PF,
Tipo menor preço por lote, para seteção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais fornecimento de pneus nacionais, protetor e câmeras de ('I(

destinados <Ias veículos das diversas secretarias do muolcicro de Urlllrim/Cf.
Dtsponibülzaçãc do editat e mformações no endereço elerrôntco

www.blkompras.com e https:/Ilicit .•«oes.tre.ce.gov.br/.

Umirímjct::. 5 de dezembro de 202"'.
FRANKfCARLOS UCHOA SALESRI8EIRO

Oedenador de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE UOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 16/2024.02

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 19 de dezembro de 2024, as
9h30min, através do endereço: www.lidtamaisbtasd.ccm.br estará realizando o Pregão
Etetrôntco n" 016/2024.02, cuio objeto é a aquískâo de cornbustfvets e óleo rubrtâcante
õesnnedos à manutenção da frota de veículos da Prefeitura Murnopal de ttruburetama.

O Edital, encontra-se no sire da plataforma que urcmoverá c pregão e no
endereço eletrônico: https://munidpios-licitacoos.tce.ce.gov,br.

uruboretarna/cr, 5 de dezembro de 2024.
HINAI.DO OUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 2024.12.05.1

A Agente de Contratação doMunicípio de Vál'1ea .Alegrc, Estado do Ceado
toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletrônica: www.porraldevarzeaalegrece.com.pr, com suporl€ técnkc rio sist~nlíi GM
TECNOLOGIA (GM TfCNOLOGIA &. INFORMAÇÃO lTOA), certame licttaróric, na modalidade
Pregão n" 2024.12.05.1. em sua forma eletrônica, cujo objeto é a Contratação de empresa
para fornecimento de c.ombustíveis, destinados à frota de máquina:; e velcelos vinculados
à Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/C!:, conforme csoccncações apresentadas junto ao
Edital Convocaténo e seus anexos, com abertura marcada par •• o ora 19 de dezembro de
2024, a partir das 09:00 heras.

O ink:l0 de acolhimento das propostas ccmerdals ocorrerá a P;Hlir dn dia 09 de
dezembro de 2024, às 09:00 boras. Malore~ informações e enrrege de f..'ditilf~ nos
endereços eletrômcos: www.portafdevarzeaalegrece.com.br, www.rce.ce.gov.br/ücttacoes,
www.varzeaalegre.re.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pele telefone {SS)
3541 ..1337.

Várzea Alegre/CE, 5 de dezembro de 2024.
MARIA FfRNANOA 8EZERRA

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGA0 fLfTRONlCO N2 16/z024 SRP

PROCESSOS N2 185912024- REGISTRO DE PREÇOS . MENOR PREÇO POR IT[M
O Municfpio de Água Doce do Norte, brado do Esprrlto Santo, "essoa

Jer'dtca de Direit.o Público Interno, ínscrtto no CNPJ sob o n~ 31."l96.626!ü(..'{)i·gO,
representado neste ato pelo seu Pregoeiro devidamente nomeado pela Portaria 1\9

003/2024, comunica aos interessados a realizâcAo do PHEGÃO ElETRONICO visando ~
aquisição do objeto abaixo Indicado. Os envelopes de "PROPOSTA DE PHf:ÇO~· e
"OOCUMENTAÇOES" PARA 09;Olmin do dia 30/12/2024. O credenciamento e abertura
dos envelopes das Propostas será no dia 30/12/2024 dos 09hOOmin asa O-9t-OO",in
horas. Se5s~0 para inIcio d05 Lances às OShOOmin horas do dia 30/12/2024. A presente
licitação será do tipo MENOR PREÇO POR lTEM~ visando a Regtstrc de- Preços para
futura e eventual aquisição de: eeurpan-cotos e mutenats permanentes (ar
condkronado, rendas. climatizado e eletrodomésticos, etc) para atender à J\SSOCIAÇt"'O
PESIAlOlZl do Municfpio de Água Doce do Norte ES, conforme espectttcaçêes
constantes do Anexo I • Termo de Referência, consoante às condições estatuídas neste
Edital, e seril regida pela lei n.2 10.520, de 17 de julho de 2002, lei Complementar
1)9 123 de H de dezembro de 2006 e corno pela Lei n.v 8.666/93 e alterações, nos
casos omissos.

Agua Doce do Norte,ES, de 4 de dezembro de 2024
AmNAN NOVAiS DF. PAUt.A

Pregoeiro Municioa;

396 Oottill'le:'lW .ullMcI:: dl(l~m~:'I~~ (e:'l.f=~ M~ ",f 2 ~OO·2 ee ;;:4;M;~OOI.

q;n ;r.stit\l< j ir.fr:lU!rIi!l:!II de O'II..-e\ I>uOr:~1 3f~Il!t,f;S . Kl>·5rH
ICP
8rouil~

http://www.blkompras.com
http://www.lidtamaisbtasd.ccm.br
http://www.porraldevarzeaalegrece.com.pr,
http://www.portafdevarzeaalegrece.com.br,
http://www.varzeaalegre.re.gov.br.


Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0512.02.2024
Educação, através dota) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 23 de dezembro de 2024, no endereço
m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n'' 0512.02.2024. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços de futuras
águas adicionadas de sais, vasilhames de água, recarga de gás (GLP) e vasilhames para gás para atender as demandas das Diversas <':p,r'rêH",,<

de São Luís do Curu - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. '
saoluisdocuru.ce.gov.br/ http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/usuario/1ogin/. Informações pelo telefone: 85.
Rochael Moreira, s/n, Centro, São Luís do Curu - CE. São Luís do Curu/CE, 06 de dezembro de 2024. Otaclllo Pinho Junior-

**01< *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0312.01.2024. O(A) Secretaria Municipal
da Saúde, através dota) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 19 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
mzatccnologta.com.br/, Pregão Eletrônico n° 0312.01.2024. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços de futuras c eventuais aquisições
de combustíveis para atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de São Luís do Curo - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://www.saoluisdocuru.ce.gov.br/ http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/
usuário/loginl.Informações pelo telefone: 85.997039630 ou no endereço: Rua Rochael Moreira, s/n, centro, São Luís do Curo - CE. São Luís do Curu/CE,
06 de dezembro de 2024. Otacilio Pinho Junior - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará= Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Decreto NU036 de 4 de dezembro de 2024. Dispõe sobre a Homologação do Resultado
Final do Processo Seletivo Público para contratação de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias N° 001/2024-SESA. O Prefeito
Municipal de São Luís do Curo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em conformidade com o Edital do Processo
Seletivo Público Para Contratação de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias n" 001/2024-SESA, resolve Ratificar e Homologar
o Resultado Final do Processo Seletivo Público em epígrafe para provimento das vagas existentes e daquelas que foram abertas dentro do prazo de validade
do Processo Seletivo Público, cujo resultado final publica-se. O prazo de validade do Processo Seletivo Público n° 001/2024-SESA será de OI (um) anos,
contados a partir da data de sua homologação, conforme respectivo Edital.

*** *** +"'+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2024.12.05.01/PE. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Assessorar o Município na Gestão, Elaboração de Auditorias e Laudos Técnicos, mediante a conferência das faturas de Energia Elétrica da
Administração Direta e Indireta do Município, Elaboração de Memorial de Cálculo de Consumo e Potência do Parque de Iluminação Pública, a verificação
do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da contribuição de
Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos Prestadores de Serviços do Setor Elétrico, visando a repetição de Indébitos decorrentes de
cobranças indevidas (a maior) nas contas de Energia Elétrica de Titularidade do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e
abertura das propostas: 20/12/2024 às IlhOOmin (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através
do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.brewww.pncp.gov.broujunto ao Pregoeiro no setor de licitação,
sito à Av. Senhor Martins, s/no - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 05 de dezembro de 2024. José Willían Cruz Figueirêdo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 0111.02/2024- PE. Do Tipo: Menor
Preço. NUProcesso: 0111.02/2024. Origem da Licitação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de publicação de textos legais de
interesse da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, Junto as Unidades
Gestoras do Município de Alcântaras/CE. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2024 no site https:/icompras.m2atecnologia.com.brl. Abertura das
Propostas: 23112/2024 às 09hOO no site https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta
no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do Município, o (https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo
telefone: (88) 36401033. Alcântaras - CE, 06 de dezembro de 2024. Charllys Alcântaras Soares - Pregoeiro Oficial.

D
FSC

MISTO_ •...•..•
al*&'MfMI--FSC C12eC

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n,
Centro - Alcântaras - CE, torna público o Adiamento do Edital de Pregão Eletrônico N° 0411.02/2024, cujo objeto é a Prestação de serviços de hospedagem,
alimentação, transporte e encaminhamento de pessoas carentes aos hospitais e elínicas localizadas no Município de Fortaleza, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, com a abertura das propostas e disputa prevista para ás 09hOOmin do
dia 09/12/2024, (Horário de Brasília) horas. Fica Adiado a abertura das proposta e disputa para ás 09hOOmin do dia 12 de dezembro de 2024, (Horário de
Brasília) horas, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Antonino
Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, das 09:00h ás 17:00h ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.brllieitacoes. Alcântaras-Ce, 06 de dezembro de 2024.

*** *** *** '.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Extrato de Adesão Processo Carona N° 0512.0112024. A Secretaria de Educação do Município
de Quixeré-CE faz publicar o Extrato resumido do Processo de Adesão À Ata de Registro de Preços a seguir: Ata de Registro de Preços N": 20240823000 I;
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Paracuru; Objeto: Adesão A Ata de Registro de Preços N" 202408230001, decorrente
do Pregão Eletrônico N° 2024.06.24. I-PE, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de aquisição de veículos de interesse da Secretaria
de Educação do Município de Paracuru, para a aquisição de veículo tipo Van executiva para atenderàs necessidades logísticas e operacionais da Secretaria
de Educação do Município de Quixeré. Fornecedor (ES): Crasa C. Rolim Automoveis LTDA - Valor Global: R$ 318.990,00 (trezentos e dezoito mil e
novecentos e noventa reais); Fundamento Legal: Lei n" 14.133/2021 de OI de abril de 2021 e no Decreto n" 11.162 de 31 de março de 2023, e suas posteriores
alterações. Quixeré-Ce, 05 de dezembro de 2024. Maria Eleneide Fernandes de Brito - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Chamada Pública N° 2024.12.05.1. O Município de Assaré/CE, através do Fundo
Municipal de Educação, toma público aos interessados, o Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar N° 2024.12.05.1, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do-Programa Nacional de Alimentação EscolarlP lAE.
Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 09112/2024 à 30112/2024, das 08:00 às 12:00 horas,
na Sede da Secretaria Municipal de Educação, na Rua Dr. Gentil Braga, n° 46 - Vila Mota na Cidade de Assaré/CE. Abertura dos envelopes: 06 de janeiro
de 2025, às 10:00 horas. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 05 de dezembro de 2024. Noemita Rodrigues da Silva - Gestora do
Fundo Municipal de Educação. .

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Camocim - Aviso de Licitação - Processo Administrativo - N° 20241114000146
_ Edital de Chamamento Público 00t/2024-SAAE. O(A) Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, através do(a) seu(ua) Pregociro(a), torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de dezembro de 2024 à 06 de dezembro de 2025, no horário de 08:00 às 12:00 e de 14:00 as 17:00,
horário de BrasílialDF, estará realizando a abertura do processo Credenciamento, tombado sob o n" 001/2024-SAAE, no endereço eletrônico https:/lcompras.
m2atccnologia.com.br/, visando a contratação ,de instituição financeira para prestação de serviços de arrecadação de contas de água c esgoto, no padrão
FEBRABAN, junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carnocim. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://
compras.m2atecnologia.com.br/ e saaecamocim.org. Informações pelo telefone: 88 2123-0011 ou no endereço: Rua Dr. João Thomé 1103 Centro- Camocim/
CE Camocim/CE, 06 de dezembro de 2024. Aline Eduardo dos Santos - Pregoeiro(a).

~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de LiCita;:: ;'~:~;cípiO de Umari/CE, realizará Certame Licitatório na modalidade Pregã~
nO2024.12.04.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de veículo automotor, tipo van, O (zero) krn, destinado ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Educação/FME de Umari/CE. Abertura: 20 de dezembro de 2024, a partir das,9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 09 de
dezembro de 2024, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações

~oderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 04 de dezembro de 2024. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro. I'

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/usuario/1ogin/.
http://www.saoluisdocuru.ce.gov.br/
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/
http://www.bllcompras.com.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
http://www.mauriti.ce.gov.brewww.pncp.gov.broujunto
http://www.tcm.ce.gov.brllieitacoes.


r! O~<>f~O';'~:!l:S
~H':h1~~ ~~

~i u~:g'QD.o •.••.~O<l(
.• e :Jf:3"~~:&f;:w~~

cc rJ.g ~~~E~WuJW~~

:;"h "';3 - o", ~ o ~ .-..;
W ''-<''!2'' "i

~~';} " w_ •• «~!i'o,HI-;;ffi~~z ';"8~..,. ~gt:t'$u:J«''Ou
(ft 1.0 Y Etz~~~uiO~~~S..ll~ ~ "~ ~lil!iw-8o:;IJ·~ ilJUJ "'C ~·t::~o.,C)

~ <~~
;;,:~wN-Ot(~'5.1!.~
'" "~0i'!::;::>1!.'"2:.2: 2 a ~:ié2-Ã.<o~.;; ~

ti~3§ ~=>,,~'Ja>ffi"'e:>'~
~I-OOUJUZ8,d,·r< ~ ~:-a:gfn8~~ffi_< 'O. o~~~cf~ ~g;t3~'~_g;~~ iJ~~

~.~ ~,~ ~ ºl!i~~~~o", ~J~
S~~H zwu. C::;:::>SO .~ã.j

::>Qi1!;8..;:!"'~~o~<npíl :I",w~soe"''"'~
to- fi' &~ ~oo -z W(',l o
§ Hulll ,~Hr~!S~~6"~

.• 0:.(.) ~ iiiUl",~::~"'::li<J.~iz
~i~t·~ tt@;:)-8°;cUj..1'<;;;;<

",oeol!.,~o",~gs s I ,~
Q.oz~A.cn cc.:;, uJ

~~~:~'o~owo":Ol-~O'i()~E~'gªffi~~R<;-. H~~ o~O~;;~o8~~~~!<'le,

l~~igO~~~:I!o~O:=::i
o~~.g~wa ~.~!

gltoc Q~wg. « ~:;.-
c .ll ~ o~c2"':::>wSz

F!SIi ess & ••.~r:~~8


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2024.12.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 
	~ 
	I> 
	I' 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
	DIARIO OF'ICIAL DA UNIAo. Seção 3 
	~:~!~~~~~a: ed~n;;~~ã~,~~~~:sd:r~~1:,:ifJ.te~~5~ e~~:!~~ do 1~%~~J~~~~t~o:es~~ 
	ESTADO DO ESP(RITO SANTO 
	ICP 
	~ 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	**01< *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	FSC 
	-- 
	*** *** *** 
	'. 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



